3

[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2018

	[bookmark: _GoBack]73

О перерегистрации граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

В соответствии со статьёй 12 Закона Нижегородской области от 16.11.2005 № 179-З «О порядке ведения органами местного самоуправления городских округов и поселений Нижегородской области учёта граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,                 статьёй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации  администрация городского округа города Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Провести с 01  февраля  по  01 марта 2018  года ежегодную перерегистрацию граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, необходимо до указанного срока представить в администрацию городского округа город Первомайск Нижегородской области сведения, подтверждающие их основания состоять на учете  нуждающихся в жилых помещениях.
3. В случае,  если у гражданина за истекший период не произошло изменений в ранее представленных сведениях гражданином оформляется расписка, которой он подтверждает неизменность представленных ранее сведений.
4. В случае, если в составе сведений о гражданине произошли изменения, гражданин обязан предоставить новые документы, подтверждающие произошедшие изменения. В этом случае с учетом предоставленных  документов комиссия по жилищным вопросам при администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  рассматривает вопрос о сохранении за гражданином права состоять на учете.
5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник» и  размещение на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по  социальным вопросам  А.В.Широкова.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова

image1.png